
V Praze protestovali studenti proti školnému

Compiled 28.6.2014 22:32:01 by Document Globe ®   1

V Praze protestovali studenti proti školnému

28.6.2010, rubrika: Domov, strana: 4,| autor:čtk

PRAHA Zhruba 100 studentů včera v Praze demonstrovalo proti školnému. Nelíbí se jim záměr rodící se vládní koalice
ODS, TOP 09 a Věcí veřejných (VV) zavést platby za vysokoškolské vzdělání, které připomínají odložené školné.
Při shromáždění drželi někteří studenti transparenty s nápisy „Zaplať, nebo táhni“, „Bohaté rodiče pro všechny“ či
„Budoucnost patří zadluženým studentům“. Mezi protestující přišla například komunistická poslankyně Marta Semelová
či někdejší neúspěšný kandidát na předsedu Strany zelených Matěj Stropnický.
Na pořádek dohlížely desítky policistů včetně policejního antikonfliktního týmu, který má přímo v davu předcházet
případným problémům. Účastníci protestu se sešli na Palachově náměstí, kde vyslechli projevy. Po hodině se vydali k
budově ministerstva školství na Malé Straně. Při pochodu mimo jiné skandovali hesla a bubnovali. Před ministerstvem
pronesli další projevy. Pak se přesunuli do nedalekého parku Kampa.
Demonstraci uspořádala iniciativa Vzdělání není zboží!, která se angažuje i za lepší kvalitu vzdělání a nezávislost
univerzit. Její zástupci chtějí vytvořit hnutí hájící zájmy studentů. Plány ODS, TOP 09 a VV na zavedení školného by
podle nich ztížily přístup ke studiu těm mladým lidem, kteří už teď hradí náklady na vysokou školu jen s velkými obtížemi.
„Chceme dát politikům jasně najevo, že s jejich antisociálními kroky vedoucími k rozsáhlému propojování veřejných VŠ
se soukromým sektorem nesouhlasíme,“ uvedla už dříve mluvčí iniciativy Lucie Albertová.


